cuique iure proprietatis, siquis ibi aliquid habet. Concedunt eciam a gorga Palumbi inferi-
us, ut sandalariam10) faciant sine contradiccione aliqua, usque flumen maius11), sicut melius 
viderint expedire; que tamen sandalaria communis erit et fratribus et civibus. Silvaj), quej) 
est a fontana G(ri)cilli12) usque ad Recaduti, est monachorum absolute, sicut hactenus fuit; 
preter consuetudinem, quam habet in ea populus in venando, pascendo, ligna cedendo et 
salva consuetudine tabulandi. Silvamk), que est a fontana de Ficu usque ad Recaduti, non 
incidentl) monachi ad cesas faciendas studiose, sed remanebitm) ad comunes usus et civium 
et monachorum ad ligna cedenda et ad venandumn) et pascendum. Si tamen aliquomodo 
pervenerit, quod sit apta ad agriculturam, monachorum erit. Piscaria lacus libera est mo-
nachorum, sicut hactenus fuit. Per sandalariamo) [totam]p) liberum erit omnibus Pipernen-
tibus sine apparatura aliqua piscari, non in illis locis, ubi et monachi et certe persone civi-
tatis habent suas proprietates. Et quidem licebitq) nonq) alicui nisi monachis aliquod edifi-
cium facere ad piscandum a gorga Palumbi usque ad lacum; pena trescentarum librarum 
Prouesinorumr) ab utraque partes) promissa, si aliqua pars contra hanc conventionem vel 
refutationem seu eciam transaccionem amicabili pace firmatam venire volueritt) vel eciam 
observare nolueritu); et pena soluta hec carta conventionis sive transaccionis in sua * stabi-
litate perpetuav) perseveransw). Unde rogati sunt testes Gregorius Paganus13), Ramonex) 
sancti Laurentii, Ioel de Sitio14), Bertraymus Landiniy), Berardus Romane, Guido dez) Arna-
ria. Ego Guido sancte Romane ecclesie et Piperni scriniariusaa) interfui et subscripsi15). 

Nulli ergo omninobb) hominum liceat hanc paginambb) nostre confirmationis infringe-
recc) veldd) ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionemdd) et cetera usque incursurum.

Datum Laterani, IIIIta Kal. Aprilis, anno quartodecimo.

* fol. 52v
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4: G(ri)cilli] Gricilli.   7: incident] incidant; s. Anm. l.   8: venendum] venandum; s. Anm. n.  
10: sendalariam] sandalariam totam; s. Anm. o, p.   12: licebit non] non licebit; s. Anm. q–q.   14: 
P(er)uesinorum] Prouesinorum; s. Anm. r.   15: noluerit] voluerit; s. Anm. t.   16: voluerit] noluerit; 
s. Anm. u.   17: perpetua] perpetuo; s. Anm. v.   17: perseverans] perseveret; s. Anm. w.   17: 
Gregorius Paganus] Greg(orius) Pagani.   17: Ramone] Rainon(e); s. Anm. x.   18: Guido] Guid(o).  
19: Guido] Guid(o).   20: omnino – liceat] et cetera.   20f.: infringere – contraire] et cetera.   21f.: 
hoc – incursurum] et cetera.